CONCEDER a progressão do regime FECHADO para o SEMI-
ABERTO para o cumprimento da pena privativa de liberdade do
reeducando acima indicado, nos termos do artigo 112 da Lei de
Execução Penal(7/210.84).(...)PELO EXPOSTO, julgo
PROCEDENTE o pedido de remição e DECLARO remidos
164(cento e sessenta e quatro)dias da pena privativa de liberdade do
reeducando acima indicado, na proporção e nos termos do artigo 126
da Lei de Execução Penal(7.210/84). Boa Vista/RR,21/07/2008.
Jésus Rodrigues do Nascimento, Juiz de Direito em substituição
legal na 3A Vara Criminal.

[...]

FINALIDADE: : Para tomar conhecimento dos termos da Ação de
EXECUÇÃO DE ALIMENTOS, Processo nº 06 135603-5, em que
são partes R.R.R.F. contra R.R.S.F., e ciência do ônus de pagar, no
prazo de 03 (três) dias a dívida de alimentos e acessórios, no valor
de R$ 1.839,13(mil oitocentos e trinta  e nove reais e treze
centavos), provar que já pagou, ou justificar  impossibilidade de
fazê-lo, sob pena de prisão, nos termos da petição inicial e despacho
judicial.

SEDE DO JUÍZO: 1ª Vara Cível – Fórum Adv. Sobral Pinto – Praça
do Centro Cívico, 666 – Centro – Boa Vista/RR – Fone:

[...]

brasileiro, solteiro, piloto, demais dados ignorados, estando em lugar
incerto e não sabido.

FINALIDADE: Para tomar conhecimento dos termos da Ação de
EXECUÇÃO DE ALIMENTOS, Processo nº  06 135603-5, em que
são partes R.R.R.F. contra R.R.S.F., e ciência do ônus de pagar a
importância de R$ 3.151,61 (três mil, cento e cinqüenta e um
reais e sessenta e um centavos), ou nomear bens a penhora, no
prazo de 24 horas, sob pena de não o fazendo, serem penhorados
tantos bens quantos bastem ao pagamento do débito principal e
acessórios. Recaindo a penhora sobre bens imóveis seja, também

[...]

2008. Tânia Maria Vasconcelos Dias. Juíza de Direito

Processo nº 010.2008.902.691-7
SENTENÇA: Pelo exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido
contido na inicial para condenar a Ré METALÚRGICA NORTE
VIDROS a pagar a Autora MARIA MARINA DA SILVA a quantia
de R$ 147,91 (cento e quarenta e sete reais e noventa e um
centavos). Desse modo, fica extinto o presente processo, com
resolução do mérito, nos termos do art. 269, inc. I, do CPC.
Determino que o quantum acima seja monetariamente corrigido, na
forma de praxe, adotando-se o índice oficial do Poder Judiciário,